Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

 OBJETO:  Contratação de empresa para execução da reforma do quartel sede do
corpo de bombeiros, incluindo o pastilhamento de paredes externas e outros serviços
complementares, com o fornecimento do material e da mão de obra, no prédio localizado
na avenida prefeito Guiomar Jesus Lopes, nº 700, no Bairro Cristo Rei, no município de
Francisco Beltrão – PR.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item:

Lote Item Fornecedor Unidade Quantidade Preço

Unitário
R$

Preço
Total
R$

1 1 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA  M2 60,00 41,82 2.509,20

1 2 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA  M2 740,00 22,02 16.294,80

1 3 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA  M2 395,00 102,01 40.293,95

1 4 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA M2 327,00 93,18 30.469,86

1 5 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA  M2 25,00 117,94 2.948,50

1 6 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA  UN 11,00 339,36 3.732,96

1 7 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA  M2 60,00 93,98 5.638,80

1 8 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA UN 1,00 920,01 920,01

1 9 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA M 50,00 25,79 1.289,50

1 10 Z3 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA UN 1,00 362,02 362,02

Valor total dos gastos com a Tomada de preços Nº 18/2018 R$ 104.459,60 (Cento

e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinqüenta e Nove Reais e Sessenta Centavos).
Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 16 de agosto de 2018.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL